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Né mbéshtetje t&€ nenit 6 paragrafit | nén paragrafit 1.2 dhe nenit 19 paragrafit 1,5 nén paragrafit 5.1, dhe
paragrafit 8 t€ Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, pasi
shqyrtoi raportin me rekomandimin e Kolegjit t& Késhillit pér mbikéqyrjen e procedurés sé avancimit pér
pozitén “Udhéheqés i Divizionit pér Rregullimin e Dokumenteve Arkivore” né Agjenciné
Shtetérore t€ Arkivave t&¢ Kosovés, Késhilli né mbledhjen e njézet e njé (XXI) té mbajtur mé daté 26.10.2018
mori kété:

II.

III.

IV.

VENDIM

APROVOHET si e rregullt procedura e rekrutimit pér pozitén “Udhéheqés i Divizionit pér
Rregullimin e Dokumenteve Arkivore” né Agjencingé Shtetérore t& Arkivave t& Kosovés, sepse &shté
zhvilluar né pajtim me dispozitat e nenit 18 paragrafin 1 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t&
Republikés s&¢ Kosovés, Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né& Shérbimin Civil,
Rregullores Nr. 21/2012 pér Avancimin né Karrieré t&¢ Népunésve Civilé si dhe Rregullores Nr.05/2012
pér Klasifikimin e Vendeve t& Punés né Shérbimin Civil.

OBLIGOHET Drejtori i Pérgjithshém i Agjencisé Shtetérore t& Arkivave t& Kosovés, qé brenda afatit
prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi t& b&jé zbatimin e tij, si dhe t& njgjtin t'ua dérgoj
kandidatéve né proceduré t& rekrutimit né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés duhet t& njoftohet me shkrim pér
zbatimin e kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit.
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1.

Arsyetim

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me daté 13.08.2018 népérmjet shkresés me numér
protokolli 4634/2018 &shté njoftuar nga Agjencia Shtetérore e Arkivave t& Kosovés, q&é mé daté 10.08.2018
ka béré shpalljen e konkursit t& brendshém pér pozitén “Udhéheqés i Divizionit pér Rregullimin e
Dokumenteve Arkivore”, duke u bazuar né dispozitat e legjislacionit pér shérbimin civil t& Republikés s&
Kosovés, respektivisht shkresés sé aprovimit pér autorizim t& léshuar nga Ministria e Administratés
Publike/Departamenti i Administrimit t& Shérbimit Civil t& datés 06.08.2018.

Kryetari 1 Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me daté 13.08.2018 merr Vendim me
numér V.nr.318/2018 me t€ cilin béné emérimin e kolegjit lidhur me mbikéqyrjen e procedurés s&
rekrutimit p&r pozitén “Udhéheqés i Divizionit pér Rregullimin e Dokumenteve Arkivore” né Agjenciné
Shtetérore t& Arkivave té Kosovés.

Késhilli, ka konstatuar se kriteret dhe kushtet e pércaktuara né konkursin e shpallur pér pozitén
“Udhéheqés i Divizionit pér Rregullimin e Dokumenteve Arkivore” né Agjenciné Shtetérore t& Arkivave t&
Kosovés, kané gené:

» Diplomé universitare nga Fakulteti i Shkencave Shogérore nga Drejtimi i Historisé, Juridik dhe
Ekonomik;

e Sé paku 5 vite pérvojé pune;

* Kandidatijja duhet 1¢ keté afiési né planifikim, udhéhegje dhe menaxhim té Divizionit pér
Rregullimin e Dokumenteve Arkivore;

o Aftési pér pérmbushjen e punéve té véshtira, punéve té afatizuara dhe punéve ekipore;

 Aftési né rugjijen e konfidencialitetit t¢ dhénave qé kané 18 béjné me punén dhe detyrat e punés,

o 1@ jeté energjik, shkathtési té mira ndér njerézore dhe 1¢ jeté i gatshém té punoj me fleksibilitet té
punés dhe trysni kohore,

* Njohja e miré e punéve me kompjuter me aplikim té programeve Mikrosoft Word, Exell dhe Power
Point;

o E déshirueshme njohja e ndonjé gjuhe té huaj botérore.

Késhilli, ka konstatuar se Agjencia Shtetérore e Arkivave t& Kosovés, me daté 27.09.2018 ka pércjell téré
materialin e zhvillimit t€ procedurés s& rekrutimit. Kolegji pér mbikéqyrje, gjaté shqyrtimit t&
dokumentacionit ka konstatuar se Drejtori i Pérgjithshém i Agjencisé Shtetérore t& Arkivave t& Kosovés,
me daté 22.08.2018, ka nxjerr Vendimin me numér 01/214/18 pér themelimin e Komisionit Pérzgjedhés
prej pesé (5) anétaréve, me kété pérbérje:

Ruxhdi Panxha, Drejtori i Departamentit pér Veprimtari Arkivore-kryetar;
Shpresa Mekaj, Drejtor i Departamentit pér Politikat Zhvillimore-anétare;
Hamit Shala, Drejtor i Departamentit pér Administraté dhe Financa-anétar,
Nalan Abazxhik, Menaxhere e Personelit-anétare dhe

Valdrin Shehu-Drejtor i Arkivit Ndér komunal né Gjakové-anétar.

AN~

Késhilli, gjaté shqyrtimi t& dokumentacionit t& ofruar ka konstatuar se pér pozitén “Udhéheqés i Divizionit
pér Rregullimin e Dokumenteve Arkivore” né Agjencing Shtetérore t& Arkivave t& Kosovés, kané aplikuar
nénté (9) kandidaté si né vijim:
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10.

11.

12.

Fikrie Berisha;

Luigj Nrejaj;

Albina Radongiq,
Perihane Myftari;

Raba Kelmendi,

Kujtim Dili;

Shqipe Bekteshi Mugolli;
Burbuge Berisha dhe
Ibrahim Murati.

O Co N OV R e by

Kolegji pér mbikéqyrje, gjaté shqyrtimi té dokumentacionit t& ofruar ka konstatuar se Komisioni
Pérzgjedhés ka shqyrtuar aplikacionet e kandidatéve dhe me daté 23.08.2018 ka pérpiluar listén e ngushté
prej shtaté (7) kandidaté si né vijmé: Luigj Nrejaj, Perihane Myftari, Raba Kelmendi, Kujtim Dili, Shqipe
Bekteshi, Burbuge Berisha dhe Ibrahim Murati, ndérsa kandidatét Fikrie Berisha dhe Albana Radongiq nuk
i kané plotésuar kushtet dhe kriteret e konkursit t& kérkuara sipas konkursit té datés 10.08.2018.

Késhilli ka konstatuar q¢ testimi me shkrim &shté mbajtur me 20.09.2018, dhe né testim me shkrim kané
marr€ pjesé katér (4) kandidaté si né vijmé:

1. Luigj Nrejaj;

2. Perihane Myftari;
3. Raba Kelmendi dhe
4. Kujtim Dili.

Késhilli ka konstatuar se testi me shkrim ka qené i pérpiluar né pajtim me nenin 36 paragrafit 1 nén
paragrafit 1.1, 1.2 dhe 1.3 t& Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil.

Késhilli gjaté shqyrtimit t¢ dokumentacionit ka konstatuar, se testimin me shkrim e ka kaluar vetém njé
kandidaté Raba Kelmendi, e cila pastaj iu ka nénshtruar intervistimit me gojé i cili &shté mbajtur me daté
24.09.2018.

Késhilli gjaté shqyrtimi t& dokumentacionit t& dérguar nga Agjencia Shtetérore e Arkivave t& Kosovés, ka
konstatuar q¢ Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil pér vendin e punés pozitén “Udhéheqés i Divizionit
pér Rregullimin ¢ Dokumenteve Arkivore”, ka rekomanduar kandidaten Raba Kelmendi, e cila posedon:

¢ Diplomén me Nr.887 t& datés 04.05.2010 t& léshuar nga Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” me
té cilén déshmohet se mé daté 30.09.2009 ka marré titullin “Bagelor i Drejtésisé”.

e Pérvoja e punés e kandidatit t& pérzgjedhur: né bazé t& Akt emérimit me numér 99 t& datés
26.04.2013 kandidatja &shté e sistemuar né vendin e punés “Arkiviste” né Departamentin pér
Veprimtari Arkivore.

Bazuar n€ nenin 19 paragrafin 4 dhe 5 t& Ligji Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil € Kosovés, Kryesuesi i Kolegjit pér mbikéqyrje ka paraqgitur raportin me
rekomandimin g€ t€ aprovohet si e rregullt procedura e rekrutimit pér pozitén “Udhsheqés i Divizionit
pér Rregullimin e Dokumenteve Arkivore” né Agjenciné Shtetérore té Arkivave t& Kosovés.

Késhilli n€ mbledhjen e mbajtur me datén 26.10.2018 pasi shqyrtoj raportin e paragitur nga Kolegji pér
mbikéqyrje, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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13. Né rast té moszbatimit t& vendimit t& Késhillit nga personi pérgjegjés, Kryetari i Késhillit dhe personat
kompetent i ndérmarrin veprimet né pajtim me nenin 21, 23 dhe 24 t& Ligji Nr.06/L-048 pér Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés, duke aplikuar edhe ndalimin e 50 % t& pagés
mujore pér personin pérgjegjés, deri né zbatimin e vendimit t& Késhillit.

Késhillé juridike: Vendimi i Késhillit pér procedurén e pérzgjedhjes sé népunésve civil té nivelit té larté
drejtues dhe té nivelit drejtues, éshté vendim pérfundimtar né proceduré administrative dhe kundér ketij
vendimi palét né proceduré kané té drejté ¢ iniciojné konflikt administrativ, né pajtim me dispozitat e ligjit pér
konfliktin administrativ. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e vendimit té Keshillit.

Vendimi i dérgohet:
- Anétaréve té Késhillit;
- Drejtorit té Pérgjithshém té Agjencisé Shtetérore té Arkivave té Kosovés dhe
- Arkivit té Késhillit.
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